令和２年５月１日

保護者の皆様

久留米市教育委員会

教育長  井上  謙介

久留米市立屏水中学校

校  長  坂  井   豊

新型コロナウイルス感染症防止のための

学校の臨時休校の延長についてのお知らせ

 日頃より本校教育活動にご支援とご協力をいただき、ありがとう

ございます。

 さて、久留米市では「国の緊急事態宣言の延長が避けられない見

通しとなったこと」「福岡県は特定警戒都道府県に指定されている

こと」「久留米市において感染者の発生が続いていること」等を踏

まえ、子どもたちの安全確保の視点から、市立学校の臨時休校を５

月３１日（日）まで延長することといたしました。

なお、今回の臨時休校の延長に伴い、学校と市教育委員会が連携

し、より一層の「感染防止」「学習保障」「元気支援」の取組を進め

ることといたしますので、保護者の皆様のご理解ご協力のほどよろ

しくお願い致します。

※（本校分）

課題等配布日を５月１１日の週に設ける予定です。詳細の日時に

ついては、連休後に再度、お知らせします。ご了承ください。